PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TARGUM ONKELOS.

27 וישאל לרזן לשלם ואמר השלים
28 אביקו סבא די אפרתו חסד בען
29 קום : ואמר שלם לעבדך לאביקא
30 ערבען קסוכרעו וסעניו : וקום
31 עמודו ורוא די פנעם אחוה פו
32 אמיה ואמר רזן אחוכו ועדארי
33 אפרתו לאמר קום אפרתים
34 עלך ברי ואמר ויסקאר ארתוללו
35 רחמיה על אחוה ובעא למבני
36 ועל לאדרון בית משכבא ובבא
37 וסמן : ואסרו אפוחו ובען ואחשן
38 ואמר שו לחמא : ושויאו ליה
39 בלחוריה ורחוה ברחוריהו
40 ולמערבא דאכלין עמיה בלחוריהו
41 ארי לא יכלו מצרא למכל עם
42 עברא לחמא ארי בעורא דמערבא
43 חלוין ליה עברא אכלו : ואסרו
44 קדמיה דבא כרבוניה וועריא
45 כעוריהו ורמחו ורמחו ובר
46 לחבריה : ונטל חולקין פו קרמוהו
47 לקרמיהו וטני חולקא רביקו
48 מחולקי רכליהו חמשא חולקין
49 ושחיו ורזין עמיה : מר
50 ופקור ית דירי ממנא על פתוחה
51 למימרי מלי ית טועני נבריא עפורה
52 במא ריכלין למטען ושכרסק נבר
53 בפום טועניהו : וית בלוי פלודא
54 דכספא חשון בפום טועניא רועיא
55 וית כסף וינורו ועבר כפתומא
56 ריוס די מלי : צפרא נהר ונבריא
57 ארפטריו אנון וחסריוז : אנון ונפון
58 ית קרתא לא ארדוקו ויסק ארד
59 לר ממנא על פתוחה קום רחל
60 בת נבריא ותרביקעו ותמר לרזן
61 למא השלמיון בישתא חלק
62 סבתא : הלארין דשתו רבני פיה
63 ורוא פקא מבק פיה אבאישחון
64 ריערתו :

27 Et salutavit eos, & ait: Nunquid est pax patri vestro seni, quem dixisti: nunquid adhuc vivit? Et dixit: Pax est servo tuo patri nostro, adhuc vivit: & incurvati sunt, & adoraverunt. Et levavit oculos suos, et vidit Benjamin fratrem suum, filii ioseph: & ait: Est hic frater vester minimus, quem dixisti mihi: & ait: Deus miseretur tui, fili mi. Et sedit ioseph, quia commota fuerant viscera eius super fratrem suum; et volebat flere: et ingressus est in concubulum cubiculi sui, & flevit ibi. Et lavit faciem suam, & egressus est: & confortatus est; & dixit: Ponite panem. Et posuerunt ei seorsum, & illis seorsum: & Egyptiis, qui cœdebant cum eo, seorsum; non enim poterant Egyptiis comedere cum Hebræis panem: quoniam pecus quod Egyptii colunt, Hebræi comedunt. Et discubuerunt coram eo, maior iuxta maiorem aetatem suam, & minor iuxta minoritatem suam: & admirati viri facti ad invicem. Et apposita sunt portiones ad faciem ejus portioneis: & major fuit portio Benjamin quintupliciter portionibus omnium: & biberunt & inebriati sunt cum eo.

27 Et salutavit eos, & ait: Nunquid est pax patri vestro seni, quem dixisti: nunquid adhuc vivit? Et dixit: Pax est servo tuo patri nostro, adhuc vivit: & incurvati sunt, & adoraverunt. Et levavit oculos suos, et vidit Benjamin fratrem suum, filii ioseph: & ait: Est hic frater vester minimus, quem dixisti mihi: & ait: Deus miseretur tui, fili mi. Et sedit ioseph, quia commota fuerant viscera eius super fratrem suum; et volebat flere: et ingressus est in concubulum cubiculi sui, & flevit ibi. Et lavit faciem suam, & egressus est: & confortatus est; & dixit: Ponite panem. Et posuerunt ei seorsum, & illis seorsum: & Egyptiis, qui cœdebant cum eo, seorsum; non enim poterant Egyptiis comedere cum Hebræis panem: quoniam pecus quod Egyptii colunt, Hebræi comedunt. Et discubuerunt coram eo, maior iuxta maiorem aetatem suam, & minor iuxta minoritatem suam: & admirati viri facti ad invicem. Et apposita sunt portiones ad faciem ejus portioneis: & major fuit portio Benjamin quintupliciter portionibus omnium: & biberunt & inebriati sunt cum eo.

27 salutavit quoque eos pacifice, & dicens: Nunquid pax est patri vestro, seni de quo loquebamini? & respondit: Pax est servo tuo patri nostro adhuc vivit: & dixit: Benedixisti tui viri ille à Deo, et incurvaverunt, et adoraverunt. Levavitque oculos suos, & vidit Benjamin fratrem suum, filii matris sue dilectique: ille est frater vester minimus, de quo loquebamini mihi? & dixit: Deus (c) miseretur tui, fili mi. Et sedit ioseph, quia commota fuerant viscera eius super fratrem suum, quare voluit in concubulum cubituli sui, & flevit ibi. Postquam lavit faciem suam, & egressus est, confortatusque est; et dixit: Apponite panem. Et apposuerunt illi feni, et eis feni: & Egyptiis vero qui feni comedebant: cum eo, seorsim apposuerunt: non possunt Egyptiis comedere panem cum Hebræis: hoc est enim abominatio Egyptiis. Et sederunt coram ioseph, primogenitus secundarius primogenituram suam, et junior secundum iuventutem suam, et mirabantur illi alter alterum. Apposuitque autem feni ferculum à facie eius ad eos: sed multipliciter ferculum Benjamin pro ferculis illorum omnium quintupliciter, & biberunt, & inebriati sunt cum eo.

27 Et accepit autem dispensatori domus suae, dicens: Imple faccos virorum frumento, quantum possunt portare: & pone argentum uniuscuiusque, in ore facci sui. Calicem autem meum argenteum ponas in ore facci minoris, & argenti emptionis suae fecit; iuxta verbum ioseph, quod locutus fuerat. Oratioque, mane, viri dimissi sunt, & afini sui. Illi egressi sunt de civitate, non longe aberant: & ioseph dixit dispensatori domus suae, Surge sequere post viros: & apprehendes eos, & dices eis: Quare reddidisti malum pro bono? Nonne hic calix erat, quo bibebat dominus meus? & ipse ioseph quærens quæsit eum: malam rem fecistis.

27 Et accepit autem dispensatori domus suae, dicens: Imple faccos virorum frumento, quantum possunt portare: & pone argentum uniuscuiusque, in ore facci sui. Calicem autem meum argenteum ponas in ore facci minoris, & argenti emptionis suae fecit; iuxta verbum ioseph, quod locutus fuerat. Oratioque, mane, viri dimissi sunt, & afini sui. Illi egressi sunt de civitate, non longe aberant: & ioseph dixit dispensatori domus suae, Surge sequere post viros: & apprehendes eos, & dices eis: Quare reddidisti malum pro bono? Nonne hic calix erat, quo bibebat dominus meus? & ipse ioseph quærens quæsit eum: malam rem fecistis.

27 Et accepit autem dispensatori domus suae, dicens: Imple faccos virorum frumento, quantum possunt portare: & pone argentum uniuscuiusque, in ore facci sui. Calicem autem meum argenteum ponas in ore facci minoris, & argenti emptionis suae fecit; iuxta verbum ioseph, quod locutus fuerat. Oratioque, mane, viri dimissi sunt, & afini sui. Illi egressi sunt de civitate, non longe aberant: & ioseph dixit dispensatori domus suae, Surge sequere post viros: & apprehendes eos, & dices eis: Quare reddidisti malum pro bono? Nonne hic calix erat, quo bibebat dominus meus? & ipse ioseph quærens quæsit eum: malam rem fecistis.

27 Et accepit autem eis qui erant super domum suam, dicens: Imple faccos istorum hominum cibarius quantum poterunt ferre, et pone argentum cuiusque in ore facci sui. Scythum vero meum, scythum argenteum ponas in ore facci minoris, et argenti emptionis eius scitque secundarius verbum quod dixerat ioseph. Mane illuxit, et homines illi dimissi sunt, et afini eorum. Illi egressi sunt ex urbe: nec longe aberant, cum ioseph dixit prefato domum suam, Surge sequere post viros istos, et apprehendes eos, dices eis: Quare reddidisti malum pro bono? Nonne ille est, qui bibit de domo meo? & in quo ipse audivit meum? & malum fecistis quod fecistis.

CAP. XLIV.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

VER. SAM.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

27 *فَسأَلَهُمْ عَنْ سَلَامِهِمْ* وقال هل بعد أبويكم الشيخ الذي ذكرتم حي * وهل هو سالم * قالوا
28 الآن عندك أبونا باق وهو سالم * وحرروا ويكفوا * ثم رفع عينييه وطر بنيامين أحاه ابن سلعاه
29 أمه * فقال أهدا أحوكم الأصغر الذي ذكرتموه لي * قالوا نعم * فقال الله يراف بك يا بني * ثم أسرع
30 يوسف مما حاجب رحمته علي أخيه وطلب ان يبكي * فدخل الي أخدر فبكا ثم * ثم غسل
31 وجهه وخرج وصرى * وقد سوا الطعام * ففكسوا له وحده ولهم وحدهم وللمصريين الذين باء كلون
32 معه وحدهم * لأن المصريين لا يستجرون ان ياء كلوا مع العبرانيين طعاما لأن طعامهم مكرور
33 عندهم * واجلسهم بين يديه * الدكر في مريسته * والأصغر في مريسته * وحبب القوم بعضهم
34 في بعض * وحمل ثلاث من بين يديه اليهم * فكانت ربه بنيامين أكبر من الأبراهيم
* الفصل الرابع والأربعون
* ثم أمر وكتبه * وقال له أملاء أوجيه القوم طعاما حسب ما يطبقون حملا * وصير فصه كل
1 رجل في وعائه * ويصير جامي جام الفصه في قم وعاء الأصغر مع فصه مريسه * فصنع كما أمر
2 به يوسف * فلما أضاء الصبح أطلق القوم وجههم * فهم قد خرجوا من العقيبه ولم يبعدوا
3 إذ قال يوسف لوكيله قم فأكلهم * فإذا أكلهم قل لهم لم كاهلتم على أكبر نالسن اليس هذا
4 الذي يسرب مولاي فبه * وهو إنما أمكنكم به * أسألتهم فما صنعتم *

27 Et interrogavit eos de incoluntate eorum, et dixit: Adhibete pater vester, inquit, de quo mentionem feceratis, virus est? & incoluntis vir est? Dixerunt: Adhuc servus tuus pater noster superest, est, & ipse sanus est: & profuerunt ei, & adoraverunt. Deinde elevavit oculos suos, et vidit Benjamin fratrem suum, filium matris suae dilectique: Numquid ille est frater vester minimus, de quo mentionem fecistis mihi? & dixit: Ita, ait, Deus miseretur tui, o fili mi. Deinde acceleravit ioseph, eo quod concitata esset misericordia sua super fratrem suum, et voluit flere: et ingressus est penitentiali, flevitque ibi. Deinde laus facie suam, et egressus est, et placidum se prebuit, et antulerunt cibum. Obtulitque autem ipse feni, et ipse feni, et Egyptiis qui comedebant cum eo, feni: quia Egyptiis non audent edere cum Hebræis cibum: hoc enim est abominabile eis apud illos. Et sederunt in gradu suo, et parum in gradu suo: et obliquerunt homines invicem. Et sublati sunt portiones de conspectu eius ad illos, eratque portio Benjamin copiosior portionibus eorum quintuplo: & biberunt cum eo quousque inebriaverunt.

27 Et interrogavit eos de incoluntate eorum, et dixit: Adhibete pater vester, inquit, de quo mentionem feceratis, virus est? & incoluntis vir est? Dixerunt: Adhuc servus tuus pater noster superest, est, & ipse sanus est: & profuerunt ei, & adoraverunt. Deinde elevavit oculos suos, et vidit Benjamin fratrem suum, filium matris suae dilectique: Numquid ille est frater vester minimus, de quo mentionem fecistis mihi? & dixit: Ita, ait, Deus miseretur tui, o fili mi. Deinde acceleravit ioseph, eo quod concitata esset misericordia sua super fratrem suum, et voluit flere: et ingressus est penitentiali, flevitque ibi. Deinde laus facie suam, et egressus est, et placidum se prebuit, et antulerunt cibum. Obtulitque autem ipse feni, et ipse feni, et Egyptiis qui comedebant cum eo, feni: quia Egyptiis non audent edere cum Hebræis cibum: hoc enim est abominabile eis apud illos. Et sederunt in gradu suo, et parum in gradu suo: et obliquerunt homines invicem. Et sublati sunt portiones de conspectu eius ad illos, eratque portio Benjamin copiosior portionibus eorum quintuplo: & biberunt cum eo quousque inebriaverunt.

27 Et interrogavit eos de incoluntate eorum, et dixit: Adhibete pater vester, inquit, de quo mentionem feceratis, virus est? & incoluntis vir est? Dixerunt: Adhuc servus tuus pater noster superest, est, & ipse sanus est: & profuerunt ei, & adoraverunt. Deinde elevavit oculos suos, et vidit Benjamin fratrem suum, filium matris suae dilectique: Numquid ille est frater vester minimus, de quo mentionem fecistis mihi? & dixit: Ita, ait, Deus miseretur tui, o fili mi. Deinde acceleravit ioseph, eo quod concitata esset misericordia sua super fratrem suum, et voluit flere: et ingressus est penitentiali, flevitque ibi. Deinde laus facie suam, et egressus est, et placidum se prebuit, et antulerunt cibum. Obtulitque autem ipse feni, et ipse feni, et Egyptiis qui comedebant cum eo, feni: quia Egyptiis non audent edere cum Hebræis cibum: hoc enim est abominabile eis apud illos. Et sederunt in gradu suo, et parum in gradu suo: et obliquerunt homines invicem. Et sublati sunt portiones de conspectu eius ad illos, eratque portio Benjamin copiosior portionibus eorum quintuplo: & biberunt cum eo quousque inebriaverunt.

Et accepit autem eis qui erant super domum suam, dicens: Imple vasa hominum cibo quantum possunt portare, et pone argentum cuiusque in ore vase sui. Et ponatur cratem meam, crater argenti, in ore vasis ioseph, cum argento ammonis suae: scitque senarius precipit ei ioseph. Cumque illuxisset mane, non dimissi homines et afinos eorum. Ipsi vero iam exierant et civitate, et nondum aberant, quando dixit ioseph euntibus suis, Surge sequere post viros istos, et apprehendes illos, dicens eis: Quare retrahistis pro bono malum? Nonne ille est, qui bibit de domo meo? & ipse quidem tenuit vos pro illis: peccatis illis in eo quod fecistis.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Targum ONKELOS.

6 וארבעתים ושלל עשרות ויתחמקו... 7 והאלון ואמר ליה למה ימלא... 8 רבנו כפתונא האלון חסל עבדה... 9 מלמעבר כפתונא חרין דאכסא... 10 די אשכחנא בפומ טועניא אחיבנא... 11 לק מארעא דכענו איכדון נעיל... 12 סביר רבונך מנין דקסר אומנין... 13 ררוב: די ישחבך עשה מעבדה... 14 ותקטיל ואף אחתה נדי לרבוני... 15 לעבדו ואמר אף כענו כפתונא... 16 כן הוא די ישחבך עמידה ויהי לי... 17 עבד אחיו חרין ופאין: ואחיא... 18 ואחיו נכר ית טועניא לארעא... 19 ופרחו נכר טועניא: וכלש כפא... 20 שר ובושרא שצי ואישחבך בליה... 21 כטועניא דבנימן: ובקנו לבושיה... 22 ורמו נכר על חסריה וחביל לקרנא... 23 ועל יהודה אחיה לביית ויספרוהו... 24 עד כענו חסן ונפלו קרבורי על... 25 ארעא ואמר לרון ויסר מה עבדא... 26 הדין די עברתון הלא ידעוון אר... 27 כדקא סבדק נכרא די כות: ואמ... 28 יהודה מה יעמר לרבוני מה נמל... 29 ומה נבי מן קנסו ואשחבך... 30 חבא עבדה דא אחתה עבדו... 31 לרבוני דא אחתה עבדו... 32 דאשחבך בליה: ניריה: ועמ... 33 חס לך מלמעבר דא נכרא די... 34 אשחבך בליה: ניריה: ויהי... 35 לך עבדו ואחיו סקו לשלם... 36 לוד דבוסון: וקניב רבני מלל... 37 יהודה ואמר כענו רבני מלל... 38 כענו עבדה פתונא קדם דמני... 39 ולי יתקף ריגון עבדה לך... 40 כפרעה כפא: רבני טא: ו... 41 עברוהו למסר האחיל לכוא אפל... 42 או אפא:

6 ארבעתים ושלל עשרות ויתחמקו... 7 והאלון ואמר ליה למה ימלא... 8 רבנו כפתונא האלון חסל עבדה... 9 מלמעבר כפתונא חרין דאכסא... 10 די אשכחנא בפומ טועניא אחיבנא... 11 לק מארעא דכענו איכדון נעיל... 12 סביר רבונך מנין דקסר אומנין... 13 ררוב: די ישחבך עשה מעבדה... 14 ותקטיל ואף אחתה נדי לרבוני... 15 לעבדו ואמר אף כענו כפתונא... 16 כן הוא די ישחבך עמידה ויהי לי... 17 עבד אחיו חרין ופאין: ואחיא... 18 ואחיו נכר ית טועניא לארעא... 19 ופרחו נכר טועניא: וכלש כפא... 20 שר ובושרא שצי ואישחבך בליה... 21 כטועניא דבנימן: ובקנו לבושיה... 22 ורמו נכר על חסריה וחביל לקרנא... 23 ועל יהודה אחיה לביית ויספרוהו... 24 עד כענו חסן ונפלו קרבורי על... 25 ארעא ואמר לרון ויסר מה עבדא... 26 הדין די עברתון הלא ידעוון אר... 27 כדקא סבדק נכרא די כות: ואמ... 28 יהודה מה יעמר לרבוני מה נמל... 29 ומה נבי מן קנסו ואשחבך... 30 חבא עבדה דא אחתה עבדו... 31 לרבוני דא אחתה עבדו... 32 דאשחבך בליה: ניריה: ועמ... 33 חס לך מלמעבר דא נכרא די... 34 אשחבך בליה: ניריה: ויהי... 35 לך עבדו ואחיו סקו לשלם... 36 לוד דבוסון: וקניב רבני מלל... 37 יהודה ואמר כענו רבני מלל... 38 כענו עבדה פתונא קדם דמני... 39 ולי יתקף ריגון עבדה לך... 40 כפרעה כפא: רבני טא: ו... 41 עברוהו למסר האחיל לכוא אפל... 42 או אפא:

Et affectus est eos, dixitque 6 illis verba ista. Et respondit 7 meus hunc semenem; absit a servis tuis ut faciant inhiuicem domini. Et ecce argens: unum quod invenimus in ore faccora nostrorum; et iudicium ad te, de terra Chanaan: quomodo ergo furati effugimus de domo domini tui, vasa argentea aut vasa aurea? Apud quemcumque de servis tuis fuerit inventus scyphus, occidatur: nos quoque erimus servi domini nostri. Et dixit: Erit nunc iuxta sermones vestros. Ita est: apud quemcumque fuerit inventus, erit mihi servus; vos autem eritis innoxii. Et felicitaverunt, & deposuerunt unumquisque faccum suum in terra: & aperuit unumquisque, faccum suum. Et scrutatus est in maiore incepit, & in minore perfecit: & inventus est scyphus in sacco Benjamin. Et sciderunt velimenta sua: & oneraverunt unumquisque, asinum suum; & reversi sunt in civitatem. Et ingressus est Judas & fratres eius in domum Joseph, & ipse adhuc erat ibi: & corruerunt coram eo in terram. Dixitque eis Joseph, Quid est hoc quod fecistis? nesciebatis, quod invelligans invelligaverit viri? Dicitur ego: Dixitque Judas, Quid dicemus domino meo? quid loquemur, aut quo iustificabimur? A facie Dei inventum est peccatum in servis tuis; ecce sumus servi domini meo, tam nos, quam ille in cuius manu inventus est scyphus. Et ait, Absit a me hoc facere: vir in cuius manu invenit? est scyphus erit mihi servus; vos autem ascedite in pace ad patrem vestrum. Et accessit ad eum Judas; & ait, Obsecro domine mi: loquatur nunc servus tuus verbi coram domino meo; & non ita fuerit furor tuus super servum tuum: quoniam talis est tu scilicet Pharaon. Dominus meus interrogavit servos suos, dicens: Num habetis patrem, aut fratrem? Et affectus est eos, dixitque 6 illis verba ista. Et respondit 7 meus hunc semenem; absit a servis tuis ut faciant inhiuicem domini. Et ecce argens: unum quod invenimus in ore faccora nostrorum; et iudicium ad te, de terra Chanaan: quomodo ergo furati effugimus de domo domini tui, vasa argentea aut vasa aurea? Apud quemcumque de servis tuis fuerit inventus scyphus, occidatur: nos quoque erimus domini nostri. Et dixit: Erit nunc iuxta sermones vestros. Ita est: apud quemcumque fuerit inventus, erit mihi servus; vos autem eritis innoxii. Et felicitaverunt, & deposuerunt unumquisque faccum suum in terra: & aperuit unumquisque, faccum suum. Et scrutatus est in maiore incepit, & in minore perfecit: & inventus est scyphus in sacco Benjamin. Et sciderunt velimenta sua: & oneraverunt unumquisque, asinum suum; & reversi sunt in civitatem. Et ingressus est Judas & fratres eius in domum Joseph, & ipse adhuc erat ibi: & corruerunt coram eo in terram. Dixitque eis Joseph, Quid est hoc quod fecistis? nesciebatis, quod invelligans invelligaverit viri? Dicitur ego: Dixitque Judas, Quid dicemus domino meo? quid loquemur, aut quo iustificabimur? A facie Dei inventum est peccatum in servis tuis; ecce sumus servi domini meo, tam nos, quam ille in cuius manu inventus est scyphus. Et ait, Absit a me hoc facere: vir in cuius manu invenit? est scyphus erit mihi servus; vos autem ascedite in pace ad patrem vestrum. Et accessit ad eum Judas; & ait, Obsecro domine mi: loquatur nunc servus tuus verbi coram domino meo; & non ita fuerit furor tuus super servum tuum: quoniam talis est tu scilicet Pharaon. Dominus meus interrogavit servos suos, dicens: Num habetis patrem, aut fratrem?

VERSIO SAMARITANA.

6 ארבעתים ושלל עשרות ויתחמקו... 7 והאלון ואמר ליה למה ימלא... 8 רבנו כפתונא האלון חסל עבדה... 9 מלמעבר כפתונא חרין דאכסא... 10 די אשכחנא בפומ טועניא אחיבנא... 11 לק מארעא דכענו איכדון נעיל... 12 סביר רבונך מנין דקסר אומנין... 13 ררוב: די ישחבך עשה מעבדה... 14 ותקטיל ואף אחתה נדי לרבוני... 15 לעבדו ואמר אף כענו כפתונא... 16 כן הוא די ישחבך עמידה ויהי לי... 17 עבד אחיו חרין ופאין: ואחיא... 18 ואחיו נכר ית טועניא לארעא... 19 ופרחו נכר טועניא: וכלש כפא... 20 שר ובושרא שצי ואישחבך בליה... 21 כטועניא דבנימן: ובקנו לבושיה... 22 ורמו נכר על חסריה וחביל לקרנא... 23 ועל יהודה אחיה לביית ויספרוהו... 24 עד כענו חסן ונפלו קרבורי על... 25 ארעא ואמר לרון ויסר מה עבדא... 26 הדין די עברתון הלא ידעוון אר... 27 כדקא סבדק נכרא די כות: ואמ... 28 יהודה מה יעמר לרבוני מה נמל... 29 ומה נבי מן קנסו ואשחבך... 30 חבא עבדה דא אחתה עבדו... 31 לרבוני דא אחתה עבדו... 32 דאשחבך בליה: ניריה: ועמ... 33 חס לך מלמעבר דא נכרא די... 34 אשחבך בליה: ניריה: ויהי... 35 לך עבדו ואחיו סקו לשלם... 36 לוד דבוסון: וקניב רבני מלל... 37 יהודה ואמר כענו רבני מלל... 38 כענו עבדה פתונא קדם דמני... 39 ולי יתקף ריגון עבדה לך... 40 כפרעה כפא: רבני טא: ו... 41 עברוהו למסר האחיל לכוא אפל... 42 או אפא:

Et affectus est eos, dixitque 6 illis verba ista. Et respondit 7 meus hunc semenem; absit a servis tuis ut faciant inhiuicem domini. Et ecce argens: unum quod invenimus in ore faccora nostrorum; et iudicium ad te, de terra Chanaan: quomodo ergo furati effugimus de domo domini tui, vasa argentea aut vasa aurea? Apud quemcumque de servis tuis fuerit inventus scyphus, occidatur: nos quoque erimus domini nostri. Et dixit: Erit nunc iuxta sermones vestros. Ita est: apud quemcumque fuerit inventus, erit mihi servus; vos autem eritis innoxii. Et felicitaverunt, & deposuerunt unumquisque faccum suum in terra: & aperuit unumquisque, faccum suum. Et scrutatus est in maiore incepit, & in minore perfecit: & inventus est scyphus in sacco Benjamin. Et sciderunt velimenta sua: & oneraverunt unumquisque, asinum suum; & reversi sunt in civitatem. Et ingressus est Judas & fratres eius in domum Joseph, & ipse adhuc erat ibi: & corruerunt coram eo in terram. Dixitque eis Joseph, Quid est hoc quod fecistis? nesciebatis, quod invelligans invelligaverit viri? Dicitur ego: Dixitque Judas, Quid dicemus domino meo? quid loquemur, aut quo iustificabimur? A facie Dei inventum est peccatum in servis tuis; ecce sumus servi domini meo, tam nos, quam ille in cuius manu inventus est scyphus. Et ait, Absit a me hoc facere: vir in cuius manu invenit? est scyphus erit mihi servus; vos autem ascedite in pace ad patrem vestrum. Et accessit ad eum Judas; & ait, Obsecro domine mi: loquatur nunc servus tuus verbi coram domino meo; & non ita fuerit furor tuus super servum tuum: quoniam talis est tu scilicet Pharaon. Dominus meus interrogavit servos suos, dicens: Num habetis patrem, aut fratrem?

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA A.

6 فلكم قسم وكلهم بذلك * فقالوا له لا يعمل سيدي هذا القول * حاسا عبدك ان يصعدوا مني... 7 هذا الامر * هوذا افضه وجدناها في اوتار اوعيينا ردهاها عليك من بلد كنعان * فكيف نسوي... 8 من بيت مولك فسه اودهبا * من وجد معه من عبدك فليقبل * ونحن ايضا نكون... 9 لسدي عبدنا * قال الآن ما قلتم هو كذلك * من وجد معه كان لي عبدا * وانتم تكونون... 10 سرا * فاسرعوا لخط كل رجل وعباءه على الارض * وروح كل رجل وعباءه * فمسهها ويدا بالاكبر... 11 واسهبي الي الاضر * ووجد اجام في وعباءه بيناسن * حرووا بيناسم * واستال كل رجل وعباءه على... 12 وجعلوا الي العربية * فدخل يهودا واحويه الي بيت يوسف وهو رم * ووقعوا بين يديه... 13 على الارض * وقال لهم يوسف ما هذا الصنع الذي صنعتم * اما علمتم اننا نمكن رجل... 14 منبلي * قال يهودا ما نقول لسدي وما نسلّم به وياحج * الله اوقع عبدك بدنسهم * ها نحن... 15 عبدا لسدي * نحن ومن وجد اجام في يده * قال اما معاد من ان اصنع هذا الرجل الذي... 16 وجد اجام في يده هو يهودا * وانتم اصعدوا يسلم الي ابنكم * فقدم اليه يهودا... 17 وقال * يا سيدي اينلكم عبدك كلاما يحصن سدي ولا يستد عصبك على عبدك * كان... 18 سيدي ستال عبدا فانه * هل موجود لكم اب او اخ *
Et affectus est eis 6, & locutus est eis 6 haec. Dixerunt ei, Ne dicat dominus 7 meus hunc semenem; absit a servis tuis ut faciant inhiuicem domini. Et ecce argens: unum quod invenimus in ore faccora nostrorum; et iudicium ad te, de terra Chanaan: quomodo ergo furati effugimus de domo domini tui, vasa argentea aut vasa aurea? Apud quemcumque de servis tuis fuerit inventus scyphus, occidatur: nos quoque erimus domini nostri. Et dixit: Erit nunc iuxta sermones vestros. Ita est: apud quemcumque fuerit inventus, erit mihi servus; vos autem eritis innoxii. Et felicitaverunt, & deposuerunt unumquisque faccum suum in terra: & aperuit unumquisque, faccum suum. Et scrutatus est in maiore incepit, & in minore perfecit: & inventus est scyphus in sacco Benjamin. Et sciderunt velimenta sua: & oneraverunt unumquisque, asinum suum; & reversi sunt in civitatem. Et ingressus est Judas & fratres eius in domum Joseph, & ipse adhuc erat ibi: & corruerunt coram eo in terram. Dixitque eis Joseph, Quid est hoc quod fecistis? nesciebatis, quod invelligans invelligaverit viri? Dicitur ego: Dixitque Judas, Quid dicemus domino meo? quid loquemur, aut quo iustificabimur? A facie Dei inventum est peccatum in servis tuis; ecce sumus servi domini meo, tam nos, quam ille in cuius manu inventus est scyphus. Et ait, Absit a me hoc facere: vir in cuius manu invenit? est scyphus erit mihi servus; vos autem ascedite in pace ad patrem vestrum. Et accessit ad eum Judas; & ait, Obsecro domine mi: loquatur nunc servus tuus verbi coram domino meo; & non ita fuerit furor tuus super servum tuum: quoniam talis est tu scilicet Pharaon. Dominus meus interrogavit servos suos, dicens: Num habetis patrem, aut fratrem?

Et affectus est eos, dixitque 6 illis verba ista. Et respondit 7 meus hunc semenem; absit a servis tuis ut faciant inhiuicem domini. Et ecce argens: unum quod invenimus in ore faccora nostrorum; et iudicium ad te, de terra Chanaan: quomodo ergo furati effugimus de domo domini tui, vasa argentea aut vasa aurea? Apud quemcumque de servis tuis fuerit inventus scyphus, occidatur: nos quoque erimus domini nostri. Et dixit: Erit nunc iuxta sermones vestros. Ita est: apud quemcumque fuerit inventus, erit mihi servus; vos autem eritis innoxii. Et felicitaverunt, & deposuerunt unumquisque faccum suum in terra: & aperuit unumquisque, faccum suum. Et scrutatus est in maiore incepit, & in minore perfecit: & inventus est scyphus in sacco Benjamin. Et sciderunt velimenta sua: & oneraverunt unumquisque, asinum suum; & reversi sunt in civitatem. Et ingressus est Judas & fratres eius in domum Joseph, & ipse adhuc erat ibi: & corruerunt coram eo in terram. Dixitque eis Joseph, Quid est hoc quod fecistis? nesciebatis, quod invelligans invelligaverit viri? Dicitur ego: Dixitque Judas, Quid dicemus domino meo? quid loquemur, aut quo iustificabimur? A facie Dei inventum est peccatum in servis tuis; ecce sumus servi domini meo, tam nos, quam ille in cuius manu inventus est scyphus. Et ait, Absit a me hoc facere: vir in cuius manu invenit? est scyphus erit mihi servus; vos autem ascedite in pace ad patrem vestrum. Et accessit ad eum Judas; & ait, Obsecro domine mi: loquatur nunc servus tuus verbi coram domino meo; & non ita fuerit furor tuus super servum tuum: quoniam talis est tu scilicet Pharaon. Dominus meus interrogavit servos suos, dicens: Num habetis patrem, aut fratrem?

Et affectus est eos, dixitque 6 illis verba ista. Et respondit 7 meus hunc semenem; absit a servis tuis ut faciant inhiuicem domini. Et ecce argens: unum quod invenimus in ore faccora nostrorum; et iudicium ad te, de terra Chanaan: quomodo ergo furati effugimus de domo domini tui, vasa argentea aut vasa aurea? Apud quemcumque de servis tuis fuerit inventus scyphus, occidatur: nos quoque erimus domini nostri. Et dixit: Erit nunc iuxta sermones vestros. Ita est: apud quemcumque fuerit inventus, erit mihi servus; vos autem eritis innoxii. Et felicitaverunt, & deposuerunt unumquisque faccum suum in terra: & aperuit unumquisque, faccum suum. Et scrutatus est in maiore incepit, & in minore perfecit: & inventus est scyphus in sacco Benjamin. Et sciderunt velimenta sua: & oneraverunt unumquisque, asinum suum; & reversi sunt in civitatem. Et ingressus est Judas & fratres eius in domum Joseph, & ipse adhuc erat ibi: & corruerunt coram eo in terram. Dixitque eis Joseph, Quid est hoc quod fecistis? nesciebatis, quod invelligans invelligaverit viri? Dicitur ego: Dixitque Judas, Quid dicemus domino meo? quid loquemur, aut quo iustificabimur? A facie Dei inventum est peccatum in servis tuis; ecce sumus servi domini meo, tam nos, quam ille in cuius manu inventus est scyphus. Et ait, Absit a me hoc facere: vir in cuius manu invenit? est scyphus erit mihi servus; vos autem ascedite in pace ad patrem vestrum. Et accessit ad eum Judas; & ait, Obsecro domine mi: loquatur nunc servus tuus verbi coram domino meo; & non ita fuerit furor tuus super servum tuum: quoniam talis est tu scilicet Pharaon. Dominus meus interrogavit servos suos, dicens: Num habetis patrem, aut fratrem?